Hic compendiō habemus, ecquid de prima in
 Trinitate persona credere sentireq; nos oporteat:
 nimirum, quod sit Pater, quod sit Omnipotens,
 quod denique sit cæli ac terræ conditor.

Dicitur autem eō pater, cūm quod natura pater *Deus Pater*
 sit Domini nostri Iesu Christi, tum quod gratia & *dicitur duo*
 adoptione pater sit Credentium omnium. Ioan. 1. *plici ratioe*
 Christum quidem naturalem videlicet filium su- *1.*
 um, ab æterno ac modo prorsus ineffabili, de sua *Quod Iesu*
 ipsius substantia genuit, idque solus, citra alterius *Christi Deū*
 adminiculum: & sic sanè de sua illum substantia *mini nostra*
 genuit, nō vt partē substantiæ suæ in ipsum trans- *natura sit*
 fuderit, sed vt substantiam eandem communica- *pater.*
 uerit

uerit ei totam: sic item genuit illum, non vt gignens & genitus duos Deos constituent, neq; vt genito sit gignens tempore prior, sed vt ambo sint vnicus duntaxat Deus, vtq; eadem vtriusq; sit æternitas.

II.

Quod gratia & adoptione pater sit Credens sanis omnium.

Credentes verò genuit idem Pater, imò infelicitèr ex Adam natos regenuit, non (vt filium illum suum naturalem) de sua substantia, sed ex mystico semine, nempe verbo veritatis, hoc est, per eundem filium suum Verbum æternum, item per Euangelium & Sacramenta, intercedente vera fide, cooperanteq; Spiritu sancto. Iacob. 1. 1. Petr. 1. Ioan. 1. & 3. 1. Ioan. 3. 5. non secundum merita illorum, sed iuxta copiosam suam misericordiam, ac voluntate destinata. Tit. 3. 2. Tim. 1. 1. Petr. 1. Iac. 1. non, quòd fecerit eos sibi consubstantiales, hoc est, eiusdem secum naturæ: sed, quòd consortes ipsos suæ naturæ fecerit, hoc est, immortalitatis, claritatis, gloriæque perhennis, ac vitæ æternæ hæredes. 2. Petr. 1. 1. Ioan. 3. Iam quatenus Deus Pater filium suum Iesum de sua substantia (ceu suprâ diximus) genuit, eatenus solus pater est, nec potest patris nomen in alias personas deriuari. Non enim se ipsum genuit filius, neq; Spiritus sanctus eum genuit, sed solus Patris, primæ inquam personæ, proprium est, genuisse de sua substantia filium. Quatenus verò is Credentium piorumq; est pater, eatenus & ipsi filio Christo ac Spiritui sancto, patris piè tribui potest nomenclatura. Dicitur namq; filius apud Esaiam pater futuri seculi. Esa. 9. vocaturq; & Spiritus sanctus ab Ecclesia pater pauperum.

Quatenus Christo filio Spirituiq; sancto, patris nomen tribui possit

Cæterum vt videamus quanto omninò intervallo differat Deus Pater ab ijs omnibus, qui in terris patres appellantur: habemus in Symbolo insignem admodum appendicem, quòd ille nimirum pater

pater sit omnipotens, qui vel vnico nutu quiduis *Deus omnipotens:*
 possit in cœlo & in terra, quantūlibet id alioqui
 hominibus impossibile incredibileq; videatur, ra-
 tionemq; superet humanam: ad cuius item poten-
 tiam summam omnis omnium, non hominū mo-
 dō potentissimorum, sed & dæmonum Angelorū-
 que, collocata potentia sit, cœu atomus aut guttu-
 la vnica vasti maris. Nouisse autem quōd Deus sit *Quantū cœo*
 omnipotens, mirum in modum ad excludendas o- *ducat cognos-*
 mnes ratiocinationes humanas in arduis fidei no- *scere, Deum*
 stræ articulis conducit, plurimumq; ad fidem im- *omnipotens*
 becillium confirmandā valet. Quidquid enim ob- *tem esse.*
 iicitur nobis hæctenus vel à Sathana vel ab huius *Hæretici, In-*
 instrumentis, Gentilibus Iudæisq; ac Hæreticis, id *dai atq; gena-*
 omne vnico hoc respōso teloq; fortissimo retin- *tilis Sathana-*
 dere licebit: Non est impossibile apud Deū omne *ne sunt ina-*
 verbum. Luc. i. omnia quæcunq; voluit Dñs, fecit *strumenta.*
 in cœlo & in terra, in mari & om̄ibus abyssis. Psal. *Omnipotens*
 134. Etsi verò soli Patri in Symbolo tribuitur Om- *tes cognos-*
 nipotentis cognomen, competit idem tamen non *men filio et*
 minū & Filio ac Spiritui sancto, quippe qui (vt abū *Spiritui sanc-*
 dè satis suprā demonstratū est) eiusdem omninō *cto etiam com-*
 cum Patre sint substantiæ & potestatis Vnde nūm- *petit.*
 rum rectè D. Athanasius in suo Symbolo inter alia *Athanasius.*
 inquit: Omnipotens Pater, omnipotens Filius, om-
 nipotens Spiritus sanctus. Et tamen non tres om-
 nipotentes, sed vnus omnipotens.

Sed expendamus iam, quōnam pacto Deus pa- *Quo pacto*
 ter omnipotentiam suam declarauerit, Creauit vi *Deus omnia*
 delicit cœlum & terram, idq; ex nihilo solo verbo, *potentiam*
 Cœlum inquam creauit, hoc est, primō ipsum fir- *suam decla-*
 mamentum cœli, vnā cū omni eius ornatu ac vir- *tauerit.*
 tute, Sole, luna, stellis, & quicquid his operationis
 inest: deinde cœlum supremum, hoc est, sedem *Creauit cœo*
 maij. *lum.*

*Creauit terra
tam*

maiestatis suæ, & omnes cœlestes spiritus, angelos, archangelos, cherubin, seraphin, thronos, dominationes, principatus, potestates, ac quicquid ij virtutis habent. Creauit & terram, hoc est, mundū hūc pulcherrimū, omneis homines, omnia animantia bruta siue aërea siue terrestria siue aquatica, omnes montes & colles, omnes arbores ac frutices, omnia prata & arua, omnes aquas & riuos, omnes denique abyssos, & quicquid ab his omnibus producitur. In summa: Omnia æquè condidit, & visibilia & inuisibilia, & lucem & tenebras, & diem & noctem: nec est in rerum natura quicquam, quod

*Creauit aut
omnia valde
bona.*

ab eo non sit creatū. Et creauit quidem ipse, quod cū primis obseruandum nobis est, omnia valde bona. Gen. 1. quemadmodum & etiamnum omnis donatio bona, omneq; donum perfectum ab ipso vno proficiscitur. Iacob. 1. Nam malorum ille minimè auctor est: Malorum inquam, hoc est, peccatorum. Quod enim apud Esaiam cap. 45. se & malum creare dicit, id non de peccatis, sed de afflictionibus ac supplicijs intelligendum est. Quemadmodum verò (vt paulò antè diximus) non Patri soli omnipotentia competit, sed & Filio simul atque Spiritui sancto: ita & hūc sciamus oportet, creatio nem item vtriq; perinde ac ipsi Patri, communem esse. Non solus enim Pater cœlum & terram condidit, sed condidit ea per Filium verbum suū æternum, perq; Spiritum sanctum vtriq; cooperātem: iuxta illud Psalmographi, Psal. 32. Verbo Domini cœli firmati sunt, & spiritu oris eius omnis virtus eorum. Cui nempe diuus Ioannes euidenter concinuit, sic de æterno Dei verbo (filio inquam) inter cœtera loquens: Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil. Ioan. 1. & Paulus: Qui est imago

*Creatio filio
spirituiq;
sancto per
inde ac ipsi
patri commu-
nis.*

imago Dei inuisibilis, primogenitus omnis creaturæ. Quoniam in ipso condita vniuersa, in cælis & in terra, visibilia & inuisibilia: siue throni, siue dominationes, siue principatus, siue potestates: omnia per ipsum & in ipso creata sunt, & ipse est ante omnes, & omnia in ipso constant. &c. Col. 1. De Spiritu sancto autem ad hunc modum Psalter rursus ait: Emitte spiritum tuum, & creabuntur, & renouabis faciem terræ. Psal. 104. Item Iob cap. 26. Spiritus eius ornauit cælos. & cap. 33. Spiritus Dei fecit me, & spiraculum omnipotentis viuitificauit me. Porro, dum audimus credimusq; Deum condidisse omnia, statuendum nobis simul est, quòd idem & condita gubernet conseruetq;. Non sinit enim immensa illa ac plusquam paterna ipsius bonitas, vt creaturæ suæ pereant, aut vt quicquam eis desit: iuxta illud Dominicum, Matth. 10. Nonne duo passeres asse vaneunt, & vnus ex illis non cadit super terram sine Patre vestro? Vestri autem & capilli capitis omnes numerati sunt. Nolite ergo timere, multis passeribus meliores estis vos. Quò nempe vnice spectat & illud Ioan. 5. Pater meus vsq; modo operatur, & ego operor. Ideo que rectissime iuxta ac verissime Propheta ille regius inquit: Dominus regit me, & nihil mihi deerit. Psal. 22. item: Dominus illuminatio mea & salus mea, quem timebo? Dominus protector vitæ meæ, à quo trepidabo? Psal. 26. item: Alleuat Dominus omnes qui corruunt, & erigit omnes elisos. Oculi omnium in te sperant Domine, & tu das escam illorum in tempore opportuno. Aperis tu manum tuam, & imple omne animal benedictione. Psal. 144. item: que: Omnia à te expectant, vt des illis escam in tempore. Dante te illis, colligent: aperiente te manu

Quemadmodum Deus omnia condidit, sic eadem omnia etiam gubernat & conseruat.

tuam, omnia replebuntur bonitate. Pſal. 103. Vñ de & Paulus 1. Tim. 6. in Deo viuente ſpem ponendam docet, vt qui præbeat nobis omnia aſſatim ad fruendum.

Ea quæ hætenus à nobis in Concione præſenti adducta ſunt, mentem ſeu ſenſum huiusce primæ Symboli partis vtcunq; explicarunt: vt intelligamus ſcilicet pro cognitionis noſtræ modulo, Deum verè eſſe Patrem, eſſe item Omnipotentem, eſſe denique cœli terræq; ac omnium & Creatorem & Governatorem & Conſeruatorem. Cæterum iam ad ipſum quoque ſalutarem cognitionis ſeu fidei huiusmodi uſum accingemur: niſi enim is accedat, aut nihil profectò aut perparum profuerit nouiſſe, quòd talis tantuſque ille ſit, qualis quantuſq; nobis paulò antè depiſtus eſt. Si igitur aduerſiſtis hucuſque diligenter animum, vti par fuit, multò magis nunc aduertite. Conſiſtit itaque germanus ac ſalutifer eius uſus primò in hoc, vt corda noſtra vnice Deo innitantur, vtq; & nos totos & noſtra omnia conſidenter illi committamus: habentes nimirum pro Iogè indubitatiſſimo, quòd quum ille & pater noſter ſit & nos condiderit, & ſit omnipotens inſuper, nihil nobis vnquam ſit aut defuturum aut nociturum, ſed poſſet iuxtà ac velit in neceſſitate quacuſq; idem certò opitulari nobis, omniaq; & corpori & animæ ſalutifera pro paterna illa ſua in nos bonitate aſſatim largiri: à nullaq; proinde re noxia nobis timentes, non ab ipſo Sathana, non ab impio Mundo, non à beſtijs, nec à fame aut ſiti, neque à frigore vel æſtu, neque à morbis, neque à morte, neque ab inferorum denique terroribus Nam ſi Deus pro nobis, quis contra nos? Roman. 8. ſi is nos regit ac in loco paſcæ ſuæ

Uſus ſalutaris fidei, ex explicat a iâ prima Symboli parte cognita.

suæ nos collocat, quæ nam fames fitis uæ nos que-
 at excruciare? Pſal. 22. Si ille vitæ nostræ protector
 est, à quo trepidemus? Pſal. 26. Si idem sub ymbra
 alarum suarum protegit nos, ecquis nocuenti
 quippiam adferre nobis possit? Nihil ergo restat
 hic aliud, quam vt cum Dauide dicamus ex ani-
 mo omnes: Etsi ambulauero in medio ymbrae mor-
 tis, non timebo mala, quoniam tu mecum es Do-
 mine. Si consistant aduersum me castra, non ti-
 mebit cor meum. Si exurgat aduersum me præ-
 lium, in hoc ego sperabo. Quoniam abscondit me
 in tabernaculo suo, in die malorum protexit me
 in abscondito tabernaculi sui. In petra exaltauit
 me, & nunc exaltauit caput meum super inimi-
 cos meos. Pſal. 22. & 26. Vnde: Tanta omnino a-
 nimi fiducia tranquillitasq; & consolatio inde
 oritur, quòd Deus pater noster est, quòd omnipo-
 tens est, quòd denique nos condidit. Cæterum se-
 cundo loco salutaris fidei huius vsus & in eo (id-
 que adeò cum primis) consistit, vt Patrem tam mo-
 dis omnibus benignum diligamus ex intimis cor-
 dis nostri penetralibus, voluntati item Dei vsque
 adeò potentis omnem & intellectum nostrum &
 voluntatem nostram alacriter penitusq; submitta-
 mus, Creatori denique tanto & omnia corporis
 animæque bona feramus accepta, & pro ijs laudes
 gratiasque deferamus immortales. Sic autem cha-
 rritatem illam nostrā erga Deum comparatam esse
 oportebit, vt ipsum apprehendamus tanquam ve-
 rè summum bonum, nihilque prorsus ei in amore
 vel præferamus vel æquemus, non parentes, non
 coniugem, non liberos, non amicos, non princi-
 pis alicuius amorem, non opes, non honores,
 non voluptates, nec ipsam quoque vitam: imò

omnia hæc odisse relinquereq; potius malimus, quam illum offendere: aut si quid post ipsum à nobis vel amatur vel colitur vel timetur, id omne tamen non nisi in ipso ac ipsius causa (quin & ad ipsius gloriam) amemus, colamus, timeamus. Sic verò nos intellectum voluntatemque nostram omnem submittere eius voluntati necesse est, ut quàmlibet excludamus ab animo hæsitacionem seu incredulitatem, ab omni ablineamus arcanorum illius curiosa peruestigatione, credamus ipsum esse in verbis suis omnibus veracem, & in cunctis suis operibus sanctum mirabilemque, statuamus (breuiter) omnia apud ipsum esse possibilis. Sic postremò & nostra pro acceptis bonis vniuersis gratiarum actio affecta erga illum esse debet, non tantum vt ea ipsi vni tribuamus ac verbis magnificis ipsum concelebremus, sed & vt ipsidem ad ipsius vnius voluntatem (minimè verò ad libidinem nostram) vtamur, omnem illorum vim ab ipso solo dependere persuasi simus, ideoque & in ipso (at nūquam vel in nobis ipsis vel in creaturis vllis) gloriamur, quin & animo atque tota vita ei gratias agamus. Non autem pro bonis modò, sed pro malis etiam & incommodis laudare ipsum gratiasque ei agere debemus: persuasi nimirum, diligentibus Deum, omnia cooperari in bonum. Rom. 8. nec derelinquere Deum sanctos suos, sed in æternum hos conferuare. Psal. 36. Vide, Hic alter fidei vsus est: qui sanè si adsit nobis, facit fiduciam consolationemque nostram longè certissimam: at si desit, præsumptio falsa erit quicquid nobis pollicemur. Nam etsi & mali conferuatur felicitanturque aliquando diuinitus, soli ramen pij ac viua præditi fide promissionē habent vitæ tum præsentis tum

futu-

*Abstinendū
à curiosa per
uestigatione
arcanorum
Dei.*

*Pro acceptis
bonis nō gra
tia tantum
Deo agenda,
sed ipsidem es
tiam ad ipse
ius voluntate
tem vtendū.*

*Pro malis es
tia Deo gra
tia agenda.*

futura. 1. Timoth. 4. deq; his solis dicitur: Beati omnes, qui confidunt in eo. P. sal. 2.

CÓNCIO XIII. DE SECUNDA

5. TRINITATIS PERSONA, NEMPE DE DEO FILIO.

A Vdjuistis nuper, Auditores optimi, de prima *Repetitio*
 in sacrosancta Triade persona, nēpe de Deo *brevis præ-*
 Patre, quidnam scilicet ac quomodo de ipso crede- *cedentis con-*
 re sentireq; nos Catholicè oporteat. Audiuistis au- *cionis.*
 tem exertè, esse illum natura patrem Domini no-
 stri Iesu Christi, vt quem ante secula ineffabili
 profus modo & consubstantialē & coæternum
 sibi genuerit: adoptionis verò gratia, eundem &
 nostrum esse patrem, quippe quos progenuerit per
 filium suum & Spiritum sanctum (intercedente ve-
 ra fide) in spem viuam, in hæreditatem inquā im-
 mortalem ac immarcescibilem, cōseruatam in cœ-
 lis erga nos. Accepistis item, omnia eum posse vni-
 co nutu, & in cœlo & in terra. Didicistis deniq; cœ-
 li terræq; ac omnium in his contentorum, tam vi-
 sibilem quàm inuisibilem, ipsum esse creatorē:
 imò non creatorem modò, sed & gubernatorem,
 altorem ac conseruatorem.

Cæterum nunc de secunda porrò persona, de
 Deo nempe Filio, audietis: ecquid videlicet de hoc
 iuxta fidem nostram catholicam sentiendum no- *Concionis*
 bis sit. Atque hinc de reparatione seu redemptione *huiusce ar-*
 nostri tractabitur, quemadmodum in parte pri- *gumentum.*
 ma de nostri creatiōe certiores facti sumus. Qua-
 re & moneo & obtestor vos omnes, vt in audien-
 da re tam omnibus modis salutifera longè fitis at-
 tentissimi.

Ita igitur secunda Symboli pars iniriò habet: Et

in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum.

Hic in ipso statim ingressu declaratur nobis, quisnam sit Deus filius, quem pro secunda persona apprehendere fides nostra debeat: nempe Iesus

*Christus cur
dicatur filius
unicus.*

Christus Nazarenus. Dicitur autem is filius Dei vnicus, aliorum hominum piorum respectu. Nam & dicuntur & sunt ij quoq; Dei filij, quemadmodum satis iam edocti estis: verum adoptiui duntaxat, ex mera nimirum gratia assumpti à Deo Patre in filios, idq; adeò propter vnicum illum filiù Iesum Christum: at Christus hic naturalis est filius Dei, solus videlicet ab æterno à Patre genitus, solusq; huic consubstantialis, coequalis ac coæternus, splendor paternę glorię, expressa imago substantię eius, portans moderansq; omnia verbo virtutis suę, quem constituit pater heredem omnium, per quem secula etiam condidit. Heb. 1. Col. 1. Ioan. 1. in quo vno vnicè sibi complacitum est. Mat.

*Christus cur
dicatur Dominus.*

3. 17. Dicitur verò idem filius, etiam Dominus: quòd (ceu iam iam audiuiamus) constitutus sit à Patre hæres omnium, in omnibus primas tenens, caput omnis principatus ac potestatis, moderansq; omnia potentia sua & in cælo & in terra. Coloss. 1. 2. Matth. 28. Cæterum in primis noster (hoc est, credentium) Dominus est: idq; cum, quòd emerit nos sibi pretio magno, tum, quòd omnis ipsius potestas nostro vnicè commodo seruiat. Atq; hæc de Dei filij diuinitate summaq; potentia breuiter dicta sint. Nam & in Cõcione superiori de eadem non pauca omninò adduximus.

Sequitur igitur in Symbolo: *Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria virgine. Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus. Descendit ad inferos, tertia die resurrexit à mortuis. Ascendit ad cælos, sedet ad d-*

*natam Dei Patris omnipotentis. Inde venturus est iudicare
vivos & mortuos.*

In his verbis docemur, Dei filium Iesum Christum non verum duntaxat esse Deum, sed & verum simul Hominem: non autem Hominem ab æterno, vti ille Deus ab æterno est, natus ante secula: sed Hominem in tempore, in seculo ab Homine natum. Ecquid verò Deus Pater hunc filium suum vnicū ante secula ex sese gignere voluerit, nō nostrū est disquirere, exceditq; captum nostrū: At quid idem filius factus sit & Hominis filius, hoc est, humanā nostram naturam assumpserit, id scire omnium nostrum interest, inque eo religiose peruestigando haud sanè peccabimus. Hæc autem causa est. Prothoparentum nostrorum transgressione vsque a deo vniuersum genus humanum: & in peccatum & in Sathanae tyrannidem & in mortem æternam prolapsam erat, vt nulla omninò penes quenquam hominū (quamlibet alioqui iustum) inueniri posset liberatio, sed omnia indies in peius vergerent. Etsi verò Deus Opt. Max. & impense & iure sanè optimo succensuit inobedientibus, subinde tamen (vtpote benignissimus Pater) in ira misericordiæ suæ recordatus est, noluitque perire æternū quos ad imaginem suam condiderat, ideoque ab initio statim ac deinceps dedit transgressoribus spem Liberatoris futuri: veluti Gene. 3. vbi pollicitus est, semen mulieris contritūrum Serpentis caput. & Gene. 22. vbi Abrahæ promisit, in semine ipsius benedictum iri omnes cognationes terræ: item Deut. 18. vbi Liberatorem illum ex ipsis Iudæis proditūrum esse recepit. Postremò Esa. 7. 11. Ierem. 23. Ezech. 34. Psal. 131. vbi aperte habetur, ex Dauidis progenie nascitūrum eum,

Christus verus Deus & verus homo.

Christus Dei filius, cur & hominis filius factus sit

adeoq; ex virgine nasciturum. Quum itaque appetisset iam tandē plenitudo temporis, tēpus inquā miserendi, misit vnigenitum filium suum in mundum hunc, vt is (assumpta nostra vera humanitate) redemptionem humanam operaretur, hoc est prolapsos erigeret, perditos requireret, mortuos ad vitam amissam reuocaret. Si cui autem mirum videatur, quare nā Pater cœlestis non Angelum quempiam miserit, sed peculiariter Filium: quum item hunc fieri hominem voluerit, nobis consubstantialē, nostræq; consortem infirmitatisis causam incitantem breuiter audiat, & causam quidem longē euentissimam iuxta ac verissimam. Mediatorē nempe intercedere oportebat inter Deum iratum & Homines, iram suppliciumq; commerticos. Vt verò mediatio huius esset & corā Deo efficacior & erga Homines feruentior, vtriusque ipsum naturæ esse conueniebat, diuinæ nimirum pariter & humanæ. Atqui huc accessit & illud, quòd nemo omnium posset expiare peccata, nisi solus Deus: at nemo contrā satisfacere pro iisdem deberet, nisi Homo. Nam peccatum infinitū non nisi à persona infinita poterat tolli: & quia peccauerat homo, hominem etiam satisfacere æquum fuit. Hac ergo de causa Dei filius, & Hominis filius factus est: quò sic videlicet & Deo ipsi absolutè satisfieret, & nihil haberet calumniæ Sathan. Atque vt omnes initio statim operis huius præmaximi certiores in illo redderentur, duplex obtigit ei nomen. Vocatus enim est & Iesus & Christus: Iesus quidem, hoc est, salutaris seu seruator, quòd saluum esset facturus populum suum à peccatis suis: Christus autē, hoc est, vnctus, æternus & Sacerdos & Rex, quòd se metipsum pro nobis oblaturus, inq; regnum suum

cœle

*Dei filius
cur duplici
nomine Ie
sus & Chris
tus vocatus*

celestē saluaturus nos esset. Matth. I. Ephes. 5. 2.
Timoth. 4.

Cāterū conceptus natusq; est iuxta humanitatem Dei filius, non aliorum more hominū, hoc est, ex virili semine, ac matre corrupta: sed de Spiritu sancto conceptus est, id est, nō de Spiritu sancti substantia, sed diuina huius opera & virtute: natusq; est ex Maria virgine, virgine inquam longē purissimā intactāq; atq; ex eius adeō substantia, hoc est, carne (vt ita dicam) ac sanguine. Nam impijssimē hallucinantur, imō horrendissimam committunt blasphemiam, qui Spiritum sanctum faciunt illius patrem, nihilque prorsus ex Maria sumpsisse eum sentiunt: quemadmodum & ij simi li tenentur impietate, qui sic verbum Dei (eundē inquam Dei filium) carnem factum esse volunt, vt mutata omninō sit in carnem seu humanitatem diuinitas ipsius, vtq; deserit proin esse quod erat. Elegit autem sibi Christus conceptionē ac natiuitatem tam modis omnibus singularem sanctamq; & puram, vt mundus esset à peccatis. Qui nanque alios liberatum à peccatis venerat, ipse nullum debebat peccatum habere: quod habuisset profectō, si vulgari carnaliq; modo conceptus & natus fuisset. Interim tamen & hac de causa sic conceptus natusq; est, vt impuram nostram conceptionem ac natiuitatem expiaret.